Et raro quidez accidit vt cum vètris solutiū bibit̄
ad stomachū ascendat: z si ascendit ad vomitū decliua
bunt. Qd autē ad stomachū ascendere nō dimittit nō ē ni-

Et talis motus qui est
attractio fit per venas epa-
tis vniētes ad stomachuz.

Intellige q: l3 vt i plu-
ribus attractio humoz p
medicinas nō sit nisi a ve-
nis: inter dū tñ p̄rāsīt vsqz
ad mēbra plurimū remo-
ta a vijs ductuum vt vsqz
ad cūtes: vt dicit̄ A B chuc
in. c. ij. p̄ime intētiōis de
recificatiōe medicīnarum
simpliciu. Dicit̄ ibidē vl-
terius q: medicina potest
trahere a quolibet mēbro
totius corp̄oz: s; diuer-
sificatur in facilitate attra-
ctionis fm mēbroz dī
uērfatē.

si ppter duas cās. Una quaz ē qm̄ medicīa vētris solu-
tiua velociter penetrat ad ītestina. Et altera ē qm̄ cum
medicīa vētris solutiua bibitur: nā pperat ad hoc vt ex
venis mēseraicis ad īferiora expellat et n̄ ad supiora qm̄
hoc ppiquius ē et facili⁹: et qz illud qd̄ est post eas nō ēt
ipsas p̄p̄imit. Et hoc quidē est ex eo qd̄ nām mouet vt
ex propinquoib⁹ expellat vijs.

¶ Hic dat cās quare virtus expulsiua qn̄qz humorē at-
tractū a medicina expellit p vomitum: qn̄qz p secessum. Et
diuidit in duas ptes. ¶ Primo declarat qz multoties per
medicinā vētris euatur humor: p secessum. 1. qre qn̄qz p
vomitū vt per medicinā vomitiuā. 2. ibi: medicīne vero.
¶ Prima in duas. p. facit qd̄ dictū ē. 2. mouet vni erro-
rem circa hoc. 1. ibi: qd̄ si medicīna. ¶ In prima pte di-
cit Auic. qz qn̄ bibitur medicīna solutiua vētris raro acci-
dit qz hūor ascēdat ad stomacū. Et si ascēdat hūor ad sto-
macū declinat iste humor ad vomitū. i. aliquo mō icli-
nabit ad vomitū esto qz nō vomat. Et tūc assignat duas
cās huius dicti. ¶ Prima ē ex parte medicīe qz medicīa vē-
tris solutiua velociter penetrat ad ītestina et id ad ītestina
trahit. 2. cā ē qz qn̄ talis medicīa labit natura pperat ad
hoc vt expellat humorē p mēseraicis ad īferiora. s. ad in-
testina et nō ad supiora. Cā aut huius scēde ē qz ista via est
ppingor. 2. qz ista via ē facilio. 3. qz illud qd̄ ē post illas
mēseraicis q vadunt ad īferi⁹ non p̄p̄imit eas. Et hoc in-
telligit Dy. qz illud qd̄ ē ppe nō phibet eas ab expulsiōe
ipsaz materierū. et hoc est qz nā mouet vt expellat ex vijs
ppiquiorib⁹. Et tu intellige qz illud qd̄ est post mēseraicis
ad ītestina vadēs non p̄p̄imit eas aut non phibet eas ab
eaz expulsiōe qz ista non hnt nām refugientē a receptiōe
supfluitatū ītestina sicut stomac⁹. Et ideo ptes stomaci p
quas mēseraice sue terminant q sūt post mēseraicis ne re-
cipiāt malas nās magis p̄p̄imit et magis stringūt mēse-
raicas qz ptes ītestinoz. ¶ Ultimū aut dictū qd̄ hic est:
Et natura mouet vt expellat ex vijs ppinquoib⁹: itelli-
git qz ista resistētia et p̄p̄ressio est data magis a nā partib⁹
superiorib⁹ vt nā expellat ex vijs ppinquoib⁹. s. partib⁹
epatis. ¶ Circa istā partē nota qz Auic. ponit duas cās.
vna ex parte medicīe: scdaz ex parte nāe corporis humani.
Et ex parte nāe ponit tres cās. ¶ Prima est ppinquitas. 2. fa-
cilitas: qz ille mēseraice sūt latiores. 3. defect⁹ phibētis.
S3 Adscue in suo de solatiōe medicīnāz itētiōne p̄ia. c. ij.
enumerat sex. Quaz p. est declinatio hūoris ad īferio-
ra. sunt ei⁹ graues et ideo ad īferius declinat. 2. est qz vie-
ductū per quas nā ducit ad medicinā plures terminat
ad ītestina. vñ multo plures sūt mēseraice q ad ītestina ter-
minant qz q ad stomacū. 3. cā est qz ītestina sunt ordina-
ta a nā vt sint mēbra expulsiōis nō ita stomac⁹. Et hec
3. cā intelligit qz ītestina fortiorē habeāt virtutē expulsiuā
aut qz mēbra expellentia nāltē inclinant ad ītestina pelle-
re. 4. cā est qz meli⁹ est pellere ad ignobilia qz ad nobilia.
Et ideo mēbra sua virtute expulsiua plus adiunāt ad mo-
tū materiei ad ītestina qz ad motū ad stomacū. 5. cā est
vna de causis positis ab Auic. s. ppinquitas vie. 6. cā est
qz dato qz nā vadat ad stomacū: stomac⁹ hz cā magis
expellere p ītestina qz p meri: qm̄ id facit supfluitas. ¶ Itaz
porta īferio: deputata est expulsiōi et superior attractiōi:
et ideo villi sunt eo mō dispositi quo facili⁹ est ad illā trās-
mutare id qd̄ d̄z expelli. Et sic vides qz Adscue nullā po-
nit ex pte medicīe cās descēsus ad ītestina. Auic. aut qn̄qz
cās enumeratas a Adscue p̄p̄hendit sub vna. s. sub faci-
litate: p̄p̄ter illas tñ quinqz cās facili⁹ trahit ad ītestina
aut mouet humor qz ad hos. Circa ptes dubitat.

Utrum dum medicina solutiua tra-

hit humorē remaneat in stomaco vel ītestinis: Qd̄ in sto-
maco p̄z ex Adscue i suo de solatiōe cañ. p. c. ij. dum di-
cit: Attractio ei⁹ nō est nisi a venis et occultis ductib⁹ cor-
poris dū humor euandus vsqz ad stomacū repat. Et ideo
sentit Serapio 7. breuiarij. c. x. et multum exp̄ssus dicit:
Aut vero remanet medicina i stomaco et attrahit humorē
pp̄uū sibi. i. p̄p̄mis ideoz p̄z experientia qz recipiētēs medi-
cinā solutiua: si postqz icipit operari: ante tñ p̄pletā ope-
rationē conēt vomere: videt manifeste substātia medicīe:
et ita in ore sentiūt: ergo medicina remanet i stomaco etiā
dūz vētres soluit. ¶ In oppo^m est Auic. qz dicit vñ cām
quare ē solutiua vētris et nō vomitiua esse qz velociter pe-
netrat ad ītestina. ¶ Cōfirmat: in illo loco d̄z stare medi-
cina attractiua ad quē terminat motus attractionis: ipsa
ei⁹ trahit ad se sicut magnes. S3 ad ītestina terminat mot⁹
attractionis quādo d̄z soluere ventrē: ergo in ītestinis ma-
net medicina. Adinoz p̄z qz in ītestinis icipit motus expul-
sionis pluriū talū materiez vt dicit Auic. hic. ¶ Pro du-
bio sequēdo cōez viā dicit qz medicīa solutiua hz plurimā
sui pte remanet i stomaco p maiorē pte t̄p̄is sue opatiōis:
et hoc notat experientia dicta d̄ vomitu. dico aut hz plurimā
p̄te sui et n̄ hz totū: qz ex reubarbaro videm⁹ māifeste vri-
nā tigi tictura reubarbari: et sili pulpa cassie añ p̄im^m sue

Contra istā primā cās
videtur ēē id qd̄ dicitur a
Adscue in suo de cōsolati-
ōe medicīnāz simpliciuū
intentiōe prima. c. ij. para-
pho. j. Per vētrē aut edu-
cūt et. vnde ibi inuit qz
medicīne quecūqz existē-
tes i stomaco attrahūt hu-
morē ab epate et alijs mē-
bris que eis est pp̄uū at-
trahere ad ītestina: deinde
fm̄ exigitē modū virtutis
nālis p̄uūat eius motus
et euacuat per inferi⁹:
ergo nō velociter descen-
dūt vt dicebat. postea dicit
qz medicīne secessiue ma-
nent in stomaco donec re-
ducte sint de potentia ad
actū: et modicū postea: s3
nō toto tempore sue attra-
ctionis sicut medicina vo-
mitiua: sed cito labuntur
ad ītestina.

opatiōis: qd̄ nō ēt nisi hz aliquā pte penetrat ad venas.
p̄z ēt per aliā experientiam: qz in illis medicis in quib⁹ sumit
pulpa cassie qz castia ē euata cessat operatio medicīne: et id
si medicina trāsiret cito ad ītestina cū ab illis cito expel-
leret impediret opatio eius. Dicēdū tñ. 2. qz medicīna so-
lutiua nō stat in ore stomaci: imo subito ad fundū stomaci
descēdit et circa fundū sunt ītestina: et id ipa cito descendit
ad ītestina nō qz sit in corū cōcauitate sed iuxta illa. Et id
dicūt cōiter doctores qz virtus ei⁹ ē in ītestinis et qz ipa
illuc descēdit fm̄ virtutē et nō fm̄ corpulentia. Et hec est
cā qz trahit hūor: ad ītestina de se sicut si magnes ēt in
vno sacco cui alij sacci circūponerent in quib⁹ ēt ferruz:
ferrū in illo sacco existēs non erit faccū suū sed mouēt i
loco sui sacci vsqz ad vicinitatē saccoz i quo ēt magnes.
Et per hoc p̄z auctoꝝ experientia et cōcordia.

Qd̄ si medicina virtutē haberet attractiua que hu-
morez comitaret esset natura virtutis expulsiue magis
digna vt in sano et forti superaret: licet medicina non at-
trahat nisi ad viā signataz.

¶ Hic remouet vñ erroꝝ: et error ē iste. Quidā dicunt
qz medicīna solutiua d̄z ire ad locū vbi ē humor: ad hoc vt
ipz melius trahat. Auic. hūc erroꝝ remouet duab⁹ rōib⁹.
¶ Prima ē ista. Si medicīa hz virtutē attractiua que tamē
ad hoc vt trahat d̄z comitari humorē. i. d̄z iungi cū hu-
more: sequeret qz in sano corpore et fortia tali medicina ma-
ior fieret euatio. Cōsequēs falsum et cōtra supradicta. Et
sequētia p̄z qz talis medicina nō euaret nō qz alterando
hūorē faceret ipm̄ icōueniētē mēbro et sic virtus mēbri ex-
pulsiua isurgeret ad expellēdū. S3 si ita ēt in sano vel in
forti fieret potior expulsiō: qz virtus expulsiua ē fortior in
sano et forti qz in infirmo et debili. Dy. tñ hz aliū motiū in
exponēdo. Nā dicit qz medicīna de se maiorē hz aspectū
ad hūores corporis sani qz ad alios sicut magnes melius at-
trahit ferrū in optia dispoē et sic magis cū alteraret. Ergo
aut nō video quare medicina habeat maiorē respectū ad
naturalē qz ad preternalē hūorē: tūc enī per idē diceret
qz i corpore infirmo magis euaret hūores bonos qz malos
si magnes illos respiceret. nec solueret hoc argumētū a Dy
no qz simili mō solueret rōnez Auic. intellectā vt ipse intro-
ducit. ¶ 2. rō: medicina attrahit hūorē ad vñ viā assigna-
tā. s. ad stomacū vel ītestina: sed hoc nō faceret si iret vsqz
ad hūorē et ibi alteraret ita qz virtus expulsiua infur-
geret: ergo nō oꝝ qz vadat ad hūorē. Adinoz p̄z: qz si hu-
mor pellit a virtute mēbri expulsiua cūz mēbra p̄pellat p
varias vias sibi vicinas: sequit qz talis medicina euaret
per tales vias: qd̄ est falsuz. S3 pro maiori rei declaratio-
ne dubitatur.

Utrum medicīa solutiua vadat ad

humorē attrahēdū: Ad partē affirmatiua arguit multi-
pliciter. ¶ Et p̄io sic: medicīne puocatiue vrine vel sudo-
ris et sp̄ti vadūt ad hūorē que d̄z euare: ergo a simili et so-
lutiue ventris. Assūptū et cōsequētia p̄z. ¶ 2. sic: reubarba-
rū et pulpa cassie vadūt ad hūores et trāsiret ad venas: et
go similis et alie. Assūptū p̄z: qz tingunt vrinas mixtura
sua: qd̄ nō ēt nisi aliqua pars eoz trāsiret ad venas. ¶ 3.
hyere et pillule purgatiue caput d̄bet accipi post cibū ap̄d
somnia: et nō nisi vt vapor earū meli⁹ petat caput: ergo et.
Assūptū p̄z p̄ tertij illo. c. Lū mām euare volueris et.
i. s. de pillulis et hyeris: et sexta tertij de cura egritudinū
lingue. vbi postquā dicit qz curat cū alteratiuis et soluti-
uis dicit: et oportuni⁹ quidē bibitur hec post cibū. ¶ 4.
sic: possibile est in aliqua medicina esse vim alteratiua per
quā inducit qualitātē motiua hūoris nō ad medicinam
s3 ad mēbrū distans ab ea: vñ catarides posite in collo et i
alys cauterijs qn̄qz faciūt mingere sanguinē et imprimunt
humoris pp̄rietatē vt moueat ad vesicam: ergo possibile
erit dari medicinā a pp̄rietate mouētē humorē ad ītestina:
sed tales melius euant euādo ad hūorē: ergo saltez i aliq
ē verum qz euat euādo ad hūorem. ¶ 5. sic: si medicina
nō trāsiret ad hūorē nō videret cā quare cōpleta euacua-
tione i duob⁹ similes medicīas sumētib⁹ si vñ eozuz
exponat se aeri frigido alter vero nō: i illo qui infidabit su-
pueniet flux⁹ vētris: i alio vero nō. S3 hoc n̄ ē vez vt no-
tat experientia. Oꝝ ergo qz ipa ad trahēdū hūorē vadat. Et
p̄z assūptū qz nō ē alia cā nisi qz ifrigidato corpe vapo-
res medicīe dissip̄ p corpe si p̄nt eralare et remanētēs al-
terāt hūores vt moueat ad ītestina: et sic vñ qz medicīa va-
dat ad hūorē attrahēdū. ¶ In oppositū ē Auic. hic et Se-
rapio 7. breuiarij. c. io. et Adscue de solatiōe medicīnāz et
fere oēs medici. ¶ In isto dubio sūt q̄tuor cōes opiniōes
p̄ qz valde antiqz volēs qz medicīa solutiua vadat cū sui cor-
pulentia ad hūorē attrahēdū: et istud i sup̄ficie verboz vi-
det sensisse Aristoteles prima particula p̄blematum pro-
blemate 4. in dādo modū quo farmaciā soluntur: dicit
enī qz i vētres ingrediūtur: diffundūt: et serūt: fm̄ quos
poros nutrimentū fert i venas nō digerit fm̄ vincētes ere-
unt ferētēs molestiā ipis: et appellat hec purgatio es aurū
et argētū: et talia idigestibilia quedā sūt ab aliquali calidi-
tate:

Cōsimile dubiuz
mouet Gēllis in ex-
positiōe lre imediate
p̄cedēz et ponit qz
dā argumēta que nō
inferit hic magister.

tate: s; nõ bñ diffunduntur i mebrã: vnde lege ibi et videbis q; plane vult pharmaca debere diffundi p cor: p et nõ dige/ri. ¶ Contra hanc opinionẽ ex experientia q; sentimus me/ dicinã in stomacho tpe sue opationis et dñ soluit et aliqñ vo mitũ expellit. ¶ Et cõtra hanc arguit Aui. hic duab; tra/ tionibus suprapõsitis in littera q; sequeret ex hoc q; ma/ gis eüaret i sano et forti. Sequeret q; nõ deberet trabe/ re tñ ad viã assignatã. s. ad stomachũ. Et cõtra eãdezẽ rõ Serapionis 7º bzeuarij. q; si medicina cõiugeret humori in venis aut in alio mebro ibi retineret humore: sicut ma/ gnes si cõiungit ferro retinet ipm et per cõsequẽs medi/ cina nõ solueret. vnde dixit caplo pno: Et si medicina esset illud et penetraret ad humore remaneret ambo simul i me/ bro postquã eüaret. Et cõtra hanc opinionẽ sunt fere qua/ si ocs famosi medici. ¶ Scda opinio voluit q; medicina h; partes diuersas qualdã. s. grossas et quasda subtile. et q; fm subtile ptes penetrat vsq; ap huõrẽ: s; grossas re/ manet aut i stomacho: aut in intestinis. Et hoc declarat q; qdã sunt medicie magis euatiue ab vno mebro q; ab alio et magis a remotis vt q; eüant mãm iuncturaz et neruoz: sed hoc nõ ẽ per solã alterationẽ cũ vndiq; bẽant alterare ergo erit ppter suos vapo; delationẽ vsq; ad locũ vnde v; fieri attractio. Cõfirmat. q; cũ intendim; magis ab vno mebro eüare: si nõ habem; solutiũ respiciẽs d; p; pietate mebrũz pmiscem; aliquid qd ducat virtutẽ solu/ tiuã ad mebrũ: vt puta rẽ aliquã que ad mebrũ illud attra/ hat et simul euz ea aliqñ de vapo; medicie cõducit. ali/ ter eiz nõ videt modus per que attrahat virtus medicie ad locũ. Cõtra tñ hanc viã ẽ rõ Cõciliatoris: q; vapo; me/ dicine mot; ad huõrẽ h; illius humoris virtutẽ attracti/ uã: ergo cũ cõiungit humor i mebro ẽ cã quietis huõris ibi et nõ motus eius ad intestina: et p cõsequẽs ho;ũ vapo/ rũ multitudo potius ipeditiua eẽt q; iuuatiua. ¶ Tertia opinio videt Aui. et Alesue et Serapionis et Mõalicbatris et oim fere medicie auctozũ: et q; medicina solutiua vẽ tris h; virtutẽ attractiuã huõris ad se. Et iõ dicit q; nõ o; q; medicina vëtris solutiua debeat moueri ad hu/ mores attrahẽdu; et hoc per rões que sunt ptra alio; po/ sitões. Addit tñ moderni quidã hãc rõez: Si medicina vadit ad huõrẽ hoc ẽ q; huõr; trahit medicinã: aut q; mē/ bra trahit illã: aut q; ipa per se mouet ad illũ. S; nõ põt dici vltimũ q; in medicina nõ ẽ virtus pgressiua: nec scõz q; tñc humor trahit medicinã: qd nõ ẽ auditũ. nec põt di/ ci p m; q; fere ois talis medicina aliquo mō precipit vene/ ritate. nõ mebrã expellit talia et nõ trahunt: ergo sequi/ tur q; nullo mō mouebit medicina ad humore. Et confir/ mat q; nec fm se nec fm aliquã sui partẽ op; q; vadat ad huõrẽ attrahẽdu; q; medicina attrahit huõrẽ sicut ma/ gnes ferrũ. S; magnes nõ vadit ad ferrũ nec fm partem vapo; osam nec fm cõpulsã: ergo nullo mō medicina va/ dit ad huõrẽ attrahẽdu;. ¶ Quarta opinio vult q; licet medicina fm partẽ cõpulsã nõ vadit ad huõrẽ tamẽ nõ ẽ incõueniẽs: imo multoties accidit q; fm aliquos vapo/ res ab ea eleuatos versus huõrẽ moueat: et ista ẽ bipita. ¶ Iã Cõciliator differẽtia iã vult q; vapo; ista nõ pue/ nit vsq; ad huõrẽ attrahẽdu;: s; qñ medicina attrahit a lō/ gino vapo; a medicina pducunt vsq; ad certã di/ stãtiã vt facili; alteratio quã facit medicina pcedit vsq; ad huõrẽ: s; nõ cõiungit humori. vñ dicit Cõciliator eodẽ mō inquatũ medicina cũ attrahit a remotis mediũ realiter imutabit: nõ tñ q; hec realis imutatio huõri occurrat ali/ quo mō: naz tñc pfa occurret accidẽtia vel incõueni/ entia. hec Cõciliator. Dy. aut i huõ; loci explanatõe dicit q; vapo; eleuant a medicina vsq; ad humore; pueniẽtes non ad ipm attrahẽdu;: s; ad disponẽdum vt facilius at/ trabatur. ¶ Iã sicut ferrũ prius cõficutũ cum magnete fa/ cilius attrahit q; non cõficutus alijs paribus: ita humor alterat; a vapo; medicie facilius trahit ad medicinã q; nõ alterat; alijs parib; et ideo dixit Dy. q; si hoies scõz opiniois hoc voluerunt dixerũt verũ. Cõtra tñ Dy. opi/ nionẽ pcedit rõ Cõciliatoris q; vapo; puct; huõri agit ad huõrẽ tenẽdu; sibi cõiunctũ: ergo poti; impedit q; iuuet medicie attractionẽ. Cõtra Cõciliatorẽ aut videt q; va/ po; si vsq; ad quãdam distãtiã multiplicat et v; attrahit humor anteq; ad stomachũ et intestina pueniat v; ad illã di/ stãtiã venire et ad minorẽ: ergo o; q; aliqñ vapo; pinguat humorũ q; trahit: et fit realis imutatio quã facit medicina in medio de necessitate et occurrit aliquo mō huõri attrahẽ/ do et sequunt; iconueniẽtia dicta ab eo. ¶ Rũdendo ergo ad istã qdõez dicã illud qd ego puto fuisse de mête Aui. in ista mã: qd ego puto vtz. ¶ Iõ quo dicẽdu; q; Aui. ñ loq; in isto. s. nisi de medicina euante p attractionẽ quã dicit vëtris solutiua: et nõ itẽdit negare possibilitatẽ alteri; mo/ di euandi p ventrẽ determinatũ humore: s; illũ tanq; nõ multoties ptingetẽs derelinquit. ¶ Nota q; aliud ẽ di/ cere medicina h; virtutẽ attractiuã q; comitat; humorez: et aliud est dicere q; medicina põt aut fm se aut fm par/ tez iungi humori attrahẽdo: et q; dicere q; ppter tales iunctionẽs forti; moueat humor ad exitũ p fluxũ aut per vomitũ. ¶ Iã dicere q; medicina h; virtutẽ attractiuã q;

comitat; humore: est dicere q; hec virtus nõ trahit nisi dum est comes huõris. i. dñ est iuncta humori. et hoc nõ requirit de alijs duob; dictis. Iã habitis pono pclusio/ nes de questio. ¶ Prima pco: nõ claudit repugnãtiã nãlez inueniri medicinã humoris ad itestina solu motiuãz siue ipsa sit in itestinis ponẽda siue extra. ¶ Probã: põt da/ ri medicina q; ducit virtutẽ medicie et cõpulsã suã ad caput et alia q; ducit ad cor: et sic de alijs mebris ẽt esto q; in picipio talis medicina nec sit i capite nec sit in corde: er/ go pariter poterit dari medicina humorũ hoc nõ motiua ad mebrũ. s; nõ est maior rõ de capite qd iuenit medicie: vel duz est extra caput mouet mãm ad ipm q; de itestinis vel alio mebro: ergo põt dari medicina: que dñ est extra in/ testina est ductiua huõris ad ea vel trãmissiua. forte di/ cit hic q; tales medicie q; dicunt ducere virtutẽ alioz ad mebrã aliqua sunt tales q; trahunt ab illis mebris tãq; pueniẽtes. s; nõ est ita de solutiua: q; quodãmo ẽ veneno/ sa et non trahit a mebris: imo potius expellit. Contra: can/ tarides ducit ad vias vrine mãs et humore: imo mouent ad illas: vt p; in cauterio qd de cãtaridib; positis in collo facit mingere sanguinẽ: vt p; ex Aui. 2º can. c. p;io au/ croitate Gal. cũ dicit: Inquit Gal. q; ipsa exulcerat ve/ sicã: et est ppterea qd facit mãs acutas declinare ad eã. Et pstat q; ille cãtarides remanent ad vesicã: ppterea et non mouent cũ sint vesice vlceratiue nõ sunt ei pueniẽtes: p; psequẽs non attrahunt: ergo stabit moueri medicinã ad mebrũz determinatũ l; a mebro non attrahat. Cõfirmat: venenũ ppte sumptũ petit cor et aliud petit pulmonem et aliud alia determinatã mebrã. S; pstat q; mebrã nõ tra/ hũt illud qd est eis venenũ: ergo medicie mouet ad me/ bra: vel si venenũ trahit ad mebrã que ledit: a simili pore/ rit medicina esto q; mebrã non trahit illã. ¶ Pterea ali/ quis est magnes q; expellit ferũ: ergo pariter poterit dari medicina pellens humore. Et vltra sicut dat medicie at/ tractiua ita dat expulsiua: ergo sicut dat medicie trahẽs a determinatũ mebro: ita dabit pellens ad determinatũ mebrũ: et psequens erit possibile tale mebrũ esse itesti/ na. Cõfirmat q; vnum et idẽz mebrũz diuersas res trã/ mittit ad diuersa mebrã: vt epar colerã ad chistũ et melã/ colicã ad splenẽz et aquositate vrinalẽ ad renes: et cor spi/ rit; in artariã et sanguinẽ in venã artariales: ergo possibi/ le erit hoc nõ medicinã trãsmittente ad determinatũ me/ brũz determinatũ humore. et plurime siles rões fieri pos/ sent p istã pcolone. Et hoc sequit q; nõ claudit repugnã/ tiã aliqua esse medicinã determinatũ humoris educatiã q; melius moueret humore ad itestina illi iuncta q; nõ pui/ ret. Ad medicina eiz de qua loquit ista pco fortius imuta/ rit humore: cũ esset illi vicina in mutatõe pperente ad ite/ stina q; duz esset distãs ab eo. ¶ Scda pco: verisimile ẽ multaz medicinarũ solutiuarũ partes hoza qua soluit trã/ fire vsq; ad huõrẽ trahẽdu; et euandũ. Istud p; ad ex/ perientia de reubarbaro et pulpa cassie. Iã cuz coz attra/ ctio fit ab epate vsq; ad epar trãseunt: et vltra cũ suis par/ tib; pmitit et cuz vrina trãsũt; figunt vrinã vt notat experientia. ¶ Tertia pco: trãsit; taliaz ptiaz ad humorez trãhẽdu; qñoz iuuat ad augẽdu; fluxũ. p; talis trãsit; facit humore alterari qñitate p quã iclinat iungi cuz tali medicina: et post talẽ alteratõe; vapo; ille medicinalis rece/ dit et dissoluit relinqũdo humore alteratũ q; post p residuũ remanẽs i itestinis et stomacho multo facili; trahit. et hanc vult Dy. ¶ Quarta pco: plurimũ talis iunctio et trãsit; medicie ad huõrẽ attrahẽdu; ẽ cã euatiõis diuerso/ rũ humore. Iãec p; q; plurimũ medicina aut vapo; eius i mebro alterat plures huõres sicut plures inuenit nõ solu; alteratiõe spãli sed reali pmutando ipos a ppria natura et iducit i mebro violẽtia vnde mebrũ conat eos expelle/ re et aquã nociuos. ¶ Quinta pco: trãsitus vapo; ose par/ tis medicie vsq; ad certã distãtiã põt iuuare ad facien/ dũ huõrẽ facili; trahi. Iãec ẽ Cõciliatoris differẽtia iã allegata et pbat per rõez suã. ¶ Sexta pco: si medicina hẽret virtutẽ attractiuã que humorem cõcomitare; alijs piibus in malicia humoris euandi plus eüaret in sano et in forti q; i debili. ¶ Probã: q; talis medicina si eüaret p vir/ tutẽ attractiuã et nõ per trãmissiua: et cuz hoc cõcomitat; huõrẽ nõ põt hoc facere nisi faciendo huõrẽ extrancũ et ma/ gis stimulantẽ virtutẽ. Aliter eiz nõ facit. Cũ eim sit hu/ mori cõiuncta iã cõseuta ẽ sine itẽũ i attractiõe. s. p pre/ sentiã attracti: ergo nõ trahit: et sic per tractũ nõ facit mo/ veri medicina huõrẽ. Si ergo moueat nõ erit nisi stimula/ do virtutẽ expulsiua. S; huõres qui eüant ppter stimu/ lũ expulsiue virtutis fortius expellũt in sano et forti: ergo i sano et forti fieret hec euatio maior. Et hoc est q; Aui. vo/ luit in prima rõne. Et quo sequit q; cuz nulla videt talis opatio fortio: in sano et forti q; in debili: q; ibi medicie at/ tractiue nõ comitant; humore nõ exposito. Et tunc rĩdeẽ ad argumẽta principalia. ¶ Ad primũ rĩdeẽ cõcedẽdo q; põt ẽ aliqua medicina solutiua vëtris que hoc facit: imo et lubricatiua et cõpulsua hoc faciũt. S; nõ sequit q; illa que eüat per attractiuã virtutẽz debeat comitari humo/ rẽ ad sensum datũ. ¶ Iã ille puocatiue nõ puocãt p vir/

tute attractiuā. ¶ Ad. m. cōcedit totū. ¶ Ad. 3. m. cōcedit vt p3 in vna cōclōne: vapores cibi ducit vapores medicie ¶ q. i. unaf ad euandū per illos mō dicit i cōclōne tertia. ¶ Ego aut puto q. nō sit ita regulare dare medicias solutiuas cū cibo: r. iō nō do nisi ex cā. Et dicit q. Auic. p. tertij loco allegato dat pillulas illas afeyeret an dormitio nē: sed nō dicit q. p. comederit. Similr dico de iō. 3. ter tij de cura egritudinū lingue q. dicit q. cōmodi illa ex hibenē post cibū referē ad primū. s. ad electuaria r. medicinas alterātes. ¶ Ad quartū dicit q. illud q. d. cōcludit ē verū vt dicit i prima cōclōne. Sed Auic. de illa manerie medicinarū i illo. e. nō loquit. ¶ Ad quintū dicit q. vapores medicie vadūt ad humorē qui trahit d3: sua tñ virtute attractiuā nō trahūt cōcomitādo humorē ad sensū datum i primo notabili: imo diuersos humores alterāt vt dicit cōclōsio quarta. Et hec de ista questione.

¶ Medicie vō vōitū faciēt dispō ē diuersa ab hoc: qm cū i stōaco fuerit i eo morabit r. hūorē ab istis ad seip sā attrahet r. sua virtute supat ad resistēdū virtuti nātī. ¶ Hic docet modū quo cūat per supius vomica medicina. Et diuidit in duas. ¶ Prmo facit hoc. 2. r. dicit tacito dubio. 1. ibi: r. scias. ¶ Prmo dicit q. dispō medicie facitētis vomitū ē cōtra illud q. dicitū ē de medicina solutiua vētris q. ipa cū fuerit in stomaco morabit in eo r. trahet humores exites in intestinis ab ipsis ad stomacū ad se ipsa r. sua violēta virtute supabit r. resistet virtuti expulsiue itestinoz inclinātiū mouere per iseri. ¶ Nota ergo q. sicut dicit de medicina solutiua q. velociter descēdat ad itestina ita de hac dicit q. morabit in stomaco r. intelligit quoad supiores ptes. r. vbi dicit de solutiua q. velociter descēdit q. bibi nā pperat r. expellit per iseria: hic dicit q. medicina vincit virtutē hāc r. ē resistit sibi r. trahit humorē ad stomacū: r. hoc nō ē nisi ppter medicie violētā virtutē. ¶ Nota tñ q. vltra has duas cās: quarū vna ē morari in stomaco: r. alia est ad ipm ex intestinis trahi: Adhuc addit duas alias cās: quarū vna ē q. debilitet partes supiores stomaci: alia ē q. sit agitatiua r. cōmotiua foriter. ¶ Nā ventositas generādo subtilē humorē exitem i stomaco ne in fundo morēt: r. iō stimulas supiora pellit vomitū. Et si dicat q. alia r. tertia sit q. medicina sit subuerfua: q. valde abhominabilis saporis r. odoris: ita q. fumi q. eleuant ad meri r. ad os incitēt ad motū per supiora erit 3. cā r. sunt oēs manifeste.

¶ Et scias q. plurimū attractōis hūoz quos medicie attrahūt nō ē nisi ex venis r. ex eo q. d. ē multe ppinquitatis: qm attractio sit in venis r. i eis q. nō sūt vene sicut humores qui sūt i pulmone qui ppter vicināte ad stomacū r. itestina trahunt i3 in venis nō vadāt.